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سرانجام پرونده فساد صندوق بازنشستگی
مدیرعامل صندوق بازنشســتگی کشوری در آذرماه سال گذشــته در نشستی خبری »سه فســاد بزرگ مالی در صندوق 
بازنشستگی در دولت قبل« را افشا کرد. اکنون یکی از پرونده های فساد مالی یادشده درباره سوءاستفاده از یک ملک مسکونی 
تجاری که خسران بیش از دو میلیارد تومانی به صندوق بازنشستگی وارد کرده است در دست بررسی است و دادگاه مربوط به 
آن در روز سه شنبه جاری تشکیل می شود. کربلایی رئیس هیئت مدیره هلدینگ عمران و ساختمان صندوق بازنشستگی 
کشــوری در این باره گفت: این ملک باید تبدیل به احســن و عواید آن صرف ارتقای وضعیت بازنشستگان شود. این ملک 
چندهزار متری در بهترین نقطه تهران همانند نگین انگشتری است و نباید از آن سوءاستفاده شود، برآورد کرده ایم بهای این 

ملک بالغ بر متری 25 میلیون تومان باشد و از محل این قرارداد از سال 88 تاکنون دو میلیارد تومان خسران به صندوق بازنشستگی وارد شده است. در سال 
88 ملکی با 3850 مترمربع زیربنا و 1919 متر اعیانی در بهترین نقطه تهران واقع در الهیه، انتهای خیابان مریم شرقی، بدون رعایت ضوابط قانونی به یک 
شرکت سرمایه گذاری به یک چهارم ارزش واقعی آن اجاره داده می شود. پس از کارشناسی های انجام شده مشخص شد که در آن زمان اجاره بهای آن ملک 
40 میلیون تومان بوده ولی 10 میلیون تومان به آن شرکت اجاره داده شده است. رئیس هیئت مدیره هلدینگ عمران و ساختمان صندوق بازنشستگی کشوری 
با بیان اینکه پس از مدتی بخشی از این ملک کاربری تجاری می گیرد گفت: این قرارداد سال ها با شرکت مذکور تمدید می شود. پس از اطلاع ما، دیگر این 
قرارداد تمدید نشد و آخرین مهلت تخلیه اسفندماه سال 1393 تعیین شد. وی به صدور رای تخلیه کل ملک از سوی شعبه 108 مجتمع قضایی عدالت اشاره 
کرد وگفت: اکنون پرونده در دست بررسی و رسیدگی است و روز سه شنبه 28 اردیبهشت ماه دادگاه مربوط برگزار می شود و امیدواریم احقاق حق صورت پذیرد.

دیدار با بهاییان از نظر شرعی قابل تعقیب است
پس لرزه های دیدار فائزه هاشــمی با یک زندانی زن بهائی همچنان ادامه دارد و حتی واکنش روز گذشته رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام هم نتوانست بر این مســئله سرپوش بگذارد. امروز آیت الله مکارم شیرازی از مراجع تقلید در 
ابتدای درس خارج فقه خود به این مســئله واکنش نشــان داد و گفت: شــنیدیم دختر یکی از شخصیت های معروف 
سیاســی به دیدار دوستانه یکی از ســران مجرم فرقه ضاله بهائیت رفته و در مجلسی یکی از سران این فرقه ضاله از او 
عملا تشکر کرده است. اینجانب منتظر بودم ببینم کسی اعتراض می کند یا نه؟ دیدم متأسفانه خبری نیست. تا اینکه 
امروز شــنیدم پدر او اعتراض ملایمی کرده که جای شکرش باقی است. ولی چرا دیگران سکوت کردند؟ مگر این کار 

یکی از منکرات مســلم نیست؟ آیا جای نهی از منکر ندارد؟ بنده به سهم خود اینگونه کار ها را شدیدا محکوم می کنم و معتقدم این جرم از نظر شرعی 
قابل تعقیب است، زیرا تقویت دشمنان اسلام و دشمنان نظام از نظر شرعی جرم محسوب می شود و می توان مجرم را تعقیب کرد. اما این تنها واکنش 
به این اتفاق نبود و امروز سردار نقدی هم در واکنش به این ماجرا گفت: گروهی از نفوذیان از یک طرف با بهاییان می نشینند و از طرف دیگر می گویند 
انقلاب برای اســلام چه کرد و از اســلام مایه می گذارند. : تشجیع بهائیت، دم تکان دادن برای رژیم صهیونیســتی است.  باید با قاطعیت با این گونه 
تحریف ها و انحرافات برخورد شــود چرا که چنین اعمالی در زمینه تشــجیع بهائیت ظلمی در حق همه مردم ایران، شهدای انقلاب و مکتب نورانی و 
پاک اســلام است و به مصداق آیه ای از قرآن می توان گفت: کسی که با بهائیان دوستی کند خودش هم بهایی است. تشجیع بهائیت، دم تکان دادن 

برای رژیم صهیونیستی است.  

توجه به حقوق بشر باعث 
ارتقاء قدرت درونی ماست

وزیر امور خارجه گفت:ما مستقل هستیم و به کسی 
نیاز نداریــم، امنیت ما درون زا اســت. بــه برخی از 
همســایگان ما نگاه کنید امنیت خودشان را وامدار 
دیگران هســتید در صورتــی که امنیت مــا از درون 

برخاسته است. 
محمد جواد ظریف وزیر امورخارجه در نشســت هم 
اندیشــی نقش دادســرا در حفظ حقوق شهروندی، 
به نقش حوزه حقوق بشــر در ارتقــای قدرت درونی 
کشــور پرداخــت و گفــت: توجــه به حــوزه حقوق 
بشــر نه تنها وظیفه شــرعی ماســت بلکه از اجزای 
قــدرت درونی کشــور ما به شــمار مــی رود چرا که 
هــر چقــدر فاصله میــان دولــت و شــهروندان آن 
کم تر شــود قطعا بــه اقتدار آن افزوده خواهد شــد؛ 
این که برای کشــور ما مهم اســت که شــهروندان 
آن حتــی بــه غلــط و خطــا از حقوق خــود محروم 
نشــوند ایجاد اقتدار کرده و باعث می شــود کســی 
 احســاس نکند فاصله ای میان دولت و مردم وجود

دارد.
ظریف افزود: حضور مردم ما در انتخابات یک مبنای 
قدرت است و نشــان دهنده این است که این جامعه 
از امنیتی برخوردار اســت که مردمش احساس می 
کنند نگرانی ها و خواســته های خــود را برای تغییر 
نه از مسیر گردن زدن و شمشــیرزدن بلکه  از طریق 
صندوق رای و مشارکت سیاسی – اجتماعی می توانند 

جامه عمل بپوشانند.

امنیت ما درون زاست
وزیر امــور خارجــه تصریح کــرد: در واقــع یکی از 
دلایلی کــه جامعه مــا امنیتی دارد که در همســایه 
های مــا چنین چیزی نیســت این اســت که مردم 
ما احســاس می کننــد برای رســیدن به خواســته 
های سیاســی و اجتماعی خود نیازی به خشــونت 
ندارند. دولــت در جهان عرب با یــک بحرانی روبرو 
شــده به نحوی که بســیاری از کنشــگران داخلی 
 در جهــان عــرب بحــران مشــروعیت دولــت را 

می بینند.
وزیر امور خارجه اظهار داشــت: قوه قضاییه از یک 
طرف در ایجاد امنیت از طریق برخورد با جرم و جنایت 
و از طرف دیگــر ایجاد امنیــت از طریق یک فضای 
روانی است که مردم احساس کنند امنیت اجتماعی 

دارند نقش ایفا می کند.
ظریف خاطرنشان کرد: مردم احساس کنند امنیت 
دارند در حقوق شهروندی، پای صندوق رای، اظهار 
عقیده شان، ارائه دیدگاه اشــان و استفاده از دیدگاه 
های مختلف. این احســاس امنیــت یک بعد عمده 

قدرت ملی ما است.
وزیر امورخارجــه گفت: این احســاس امنیت جنبه 
و بازتــاب بیــن المللی پیدا مــی کند و بــا جمهوری 
 اســلامی ایران به عنوان یک کشــور مقتدر برخورد 

می شود.
وی افزود: یــک جنبه دیگر قدرت، قــدرت معنایی 
ما اســت. قدرت معنایی ما ابتدا و در آغاز از گفتمان 
اصیل انقلاب اســلامی و دیدگاه امام راحل)ره( و از 
دســتورات مقام معظم رهبری، مبتنی بر خودباوری 

است.
ظریــف تصریــح کرد: مــا مســتقل هســتیم و به 
کســی نیــاز نداریــم، امنیــت مــا درون زا اســت. 
بــه برخــی از همســایگان مــا نــگاه کنیــد امنیت 
هســتید  ن  یگــرا د ر  ا مــد وا را  ن  شــا د خو
 در صورتــی کــه امنیــت مــا از درون برخاســته

 است.

ابهام در عملکرد مسئولان وقت
در بیانیه کارگروه ویژه هیئت دولت درمورد سرقت 2 میلیاد دلاری عنوان شد

بعد از خبر برداشت 2 میلیارد دلار از دارایی های ایران در آمریکا، به دستور رئیس 
جمهور کارگاه ویژه ای در هیئت دولت تشــکیل و مامور بررســی حکم مصادره 
اموال کشورمان در آمریکا شد. این کارگروه که مسئولیت آن با دکتر طیب نیا وزیر 
امور اقتصادی و دارایی و متشکل از وزرای امورخارجه، اطلاعات، دادگستری 
و رئیس کل بانک مرکزی اســت، موظف شــد حکم دادگاه آمریکایی در زمینه 
مصادره 2 میلیارد دلار از اموال کشورمان را از ابعاد مختلف از جمله تعیین عوامل 
دخیل در این خصوص به صورت جامع و دقیق بررسی و گزارش و پیشنهادهای 
لازم را ارائه کند. حالا این کارگروه گزارش خود را در این خصوص در قالب بیانیه 

ای منتشر کرده است. 
در این بیانیه تاکید شــده اســت که اقداماتی از این دســت نه تنهــا در تاریخ 
رسیدگی های قضائی بی ســابقه است، بلکه تخلف آشــکار نسبت به قواعد 
آمــره حقوق بین الملل و مصداق کامل یک راهزنی بین المللی به شــمار می 
رود. این بیانیه همچنین ضمن بیان تاریخچه سرمایه گذاری های جمهوری 
اســلامی ایران در خارج از کشور به صراحت اعلام کرده است که در مقطعی 
مشخص شــده اســت اوراق خریداری شــده در مخاطره قرار دارد اما بانک 
مرکزی در دولت قبل علیرغم هشــدارهای متعدد تنهــا بخش اندکی از آنها 
را به فروش رسانده اســت. بیانیه در ادامه با بیان اینکه ابهاماتی در خصوص 
اقدامات موثری که می باید توسط مسئولان وقت برای حفظ اموال ملت ایران 
انجام می گرفته این سوال را مطرح می کند که چرا با وجود هشدارهای منابع 
خارجی، مراکز ذیربــط داخلی و نهادهای عالی درفاصلــه زمانی خطیر پاییز 
1386 تا خــرداد 1387 اقدام موثری برای خارج کــردن اموال ملت ایران از 
دســترس نظام مالی و قضایی آمریکا که غیرقابل اعتمــاد بودن آن به اثبات 

رسیده بود، به عمل نیامده است؟
گفتنی اســت رئیس جمهور پیش تر گفته بود که به زودی گزارش این کارگروه 
درخصوص اهمال دولت قبل که زمینه ساز این دزدی شده است، منتشر خواهد 
شــد. هرچند در بیانیه این کارگروه به جز چند بنــد کوتاه و کلی، مطلبی در بیان 

جزئیات خطاهای دولت احمدی نژاد بیان نشده است.

تمام حکم های آمریکا علیه ایران
این بیانیه در بخش اول خود به دو قانون کنگره اشــاره کرده اســت که که یکی 
به اتباع ایالات متحده که در عملیات تروریســتی خسارت دیده اند اجازه داد در 
دادگاه های آمریکا علیه کشورهایی که درفهرست دولت های حامی تروریسم 
قرار دارند اقامه دعوا و ادعای خســارت نمایند و دیگری به دادگاه های آمریکا 
اجازه داد برای به اصطلاح قربانیان تروریسم مبالغ هنگفتی معادل ده ها برابر 
خسارات وارده به عنوان "خسارات تنبیهی" علیه "کشور حامی تروریسم" تعیین 
کنند. این بیانیه افزوده است:  بر اساس دو مصوبه فوق، که هر دو مخالف مبانی 

شناخته شــده حقوق بین الملل اســت، دادگاه های امریکا احکامی به ارزش 
میلیاردها دلار علیه جمهوری اسلامی ایران )و برخی دولت های دیگر فهرست 
به اصطلاح حامیان تروریســم( و به نفع مدعیان خسارت در اقدامی در لبنان و 
فلسطین اشغالی صرفا بر اساس ادعاهای سیاسی و بدون آنکه هیچگونه سند 

و مدرکی دال بر دخالت ایران ثابت شود صادر کردند.
در ادامه این بیانیه به برخی از احکام دادگاه های آمریکا علیه ایران در این سال 

ها اشاره شده است:
1. در تاریخ 9 خرداد 1382 و به بهانه واهی شــکایت خانواده های 241 نظامی 

کشته شده در انفجار مقر تفنگداران آمریکایی در بیروت در سال 1362.
2.  در تاریــخ 16 شــهریور 1386 ایران به پرداخت 2/6 میلیــارد دلار به عنوان 
غرامت به بیش از هزار نفر از اعضای خانواده کشته شدگان حوادث تروریستی 
محکوم شــد، که "پرونده پترسون" نامیده می شــود و مبنای ضبط غیرقانونی 

اوراق قرضه بانک مرکزی به ارزش حدود 1/75 میلیارد دلار قرار گرفته است.
3.  در تاریــخ 23 خرداد 1387 شــعبه جنــوب نیویورک دادگاه فــدرال آمریکا 
نخســتین دستور دســتبرد و مصادره اوراق قرضه مربوط به بانک مرکزی را در 

اجرای حکم خسارت 2/6 میلیارد دلاری در پرونده پترسون صادر نمود.
4.  در تاریخ 6 آبان 1387 همین دادگاه دســتور مصــادره اوراق قرضه به مبلغ 
1/75 میلیارد دلار را که نزد شرکت لوکزامبورگی "کلیراستریم" در حساب بانکی 

آن شرکت در سیتی بانک نیویورک بود صادر کرد.
5.  در دی مــاه 1390  کنگــره آمریکا در تــلاش برای رفع ایــرادات مربوط به 
مصونیت بانک مرکزی و عدم ارتباط مستقیم اوراق قرضه با آن بانک، در قانون 
"کاهش تهدید ایران و حقوق بشر سوریه اقدام به تعیین مصداق نموده و مشخصاً 
اوراق قرضه متعلق به بانک مرکزی در حســاب شــرکت کلیراستریم در سیتی 

بانک نیویورک را برای پرداخت بخشی از ادعای خسارات مدعیان تعیین کرد.
6.  در تاریخ 16 بهمن 1390  اوباما رئیس جمهور امریکا، دستور اجرائی شماره 
13599 را صادر نمود که بر اساس آن کلیه دارایی های جمهوری اسلامی ایران 

منجمله اموال بانک مرکزی در قلمرو ایالات متحده مسدود شد.

چرا برغم هشدارها اقدامی صورت نگرفت؟
در بخش بعدی این بیانیه فرآیند ســرمایه گذاری خارجــی ایران ازطریق خرید 
اوراق قرضه وچالش های آن تشریح شده اســت. این بیانیه می نویسد:  بانک 
مرکزی از سال 1378 تا سال 1387، ضمن نگهداری بخش عمده دارایی های 
خود به ارزهای معتبر بین المللی غیردلاری همچون ین و یورو،قسمتی از دارایی 
های خود را نیز به صورت اوراق قرضه دلاری ســرمایه گذاری نموده است، که 
ناشــران آن در زمره نهادهای مالی معتبر اروپائی یا نهادهای عمده بین المللی 
بوده اند. این بیانیه با اشاره به به حکم های دادگاه های امریکایی و نیز قطعنامه 

هایی که علیه ایران پس از آن صادر شد تاکید می کند که  بانک مرکزی تمامی 
اوراق قرضه خود نزد کلیراســتریم را در بهمن 1386  به یک بانک ایتالیایی به 
نام UBAE منتقل نمود و مقدار کمی از آن را به فروش رساند و بانک مزبور هم 
این اوراق را در حســابی به نام UBAE Client در همان مؤسسه کلیراستریم 
سپرده گذاری نمود. پس از آن  دفتر نظارت بر دارایی های خارجی وزارت خزانه 
داری آمریکا )OFAC( در ســال 1387 به سیتی بانک دستور داد که حساب 
مرتبط با بانک مرکزیِ مؤسسه کلیراستریم را مسدود نماید. احکام دادگاه ها نیز 
به شــرح مندرج در بخش قبل مبنی بر توقیف 1/75 میلیارد دلار از 23 خرداد 

87 صادر گردید.
این بیانیه در ادامه و در قســمت ســوم خود به ابهامات موجود در این خصوص 
می پردازد می نویسد: 1.  پس از آنکه از سال 1386 به بعد، مشخص شد اوراق 
خریداری شده در مخاطره قرار دارد، بانک مرکزی علیرغم هشدارهای متعدد 
تنها بخش اندکی از آنها را به فروش رسانده است. 2.  اقدام بانک مرکزی در سال 
1387 درمورد آزاد سازی و انتقال قسمت عمده اوراق مذکور، صرفاً به نگهداری 

آن در همان مؤسسه کلیراستریم تحت یک حساب دیگر انجامیده است.
بیانیه کارگروه ویژه هیئت دولت در بخش بعدی خود به جمع بندی این مسائل 
می پردازد و با بیان اینکه اقدامــات خصمانه کنگره و دولت امریکا علیه ملت 
ایــران راهزنی بین المللی اســت می نویســد:  در رابطه با اقدامات گذشــته 
دســتگاه های مســئول داخلی در این پرونده این ســؤال جدی مطرح است 
که با وجود انــواع تحریم های خصمانه آمریــکا و آرای دادگاه ها و مصوبات 
کنگره علیه جمهوری اسلامی ایران، و علیرغم حصول اطلاع از تلاش های 
هماهنگ برای دســتبرد به اموال مردم ایران، و با وجود هشــدارهای منابع 
خارجی، مراکز ذیربط داخلی و نهادهای عالی - که در گزارش ها و مکاتبات 
مســئولان و مقامات ارشد کشور موجود اســت- ، چرا درفاصله زمانی خطیر 
پاییز 1386 تا خرداد 1387 اقدام موثری برای خارج کردن اموال ملت ایران 
از دســترس نظام مالی و قضایی آمریکا که غیرقابل اعتماد بودن آن به اثبات 

رسیده بود، به عمل نیامده است؟
بیانیه مذکور در بخــش بعدی به اقداماتی که باید به عمــل آید می پردازد و می 
نویسد: با توجه به بررسی های به عمل آمده و از آنجا که این پرونده صرفاً یک مورد 
خاص حقوقی یا سیاسی یا بانکی نبوده و با موضوع امنیت ملی مرتبط می باشد، 
ضرورت دارد ادامه بررســی و تصمیم گیری در این خصوص علاوه بر دولت در 
"شورای عالی امنیت ملی" نیز دنبال شود. در این راستا پیشنهاد می شود شورای 
عالی امنیت ملی تصمیمات حقوقی و سیاسی لازم را جهت احقاق حقوق ایران 
در صحنه بین المللی درخصوص کلیه دارایی های تحت توقیف توسط آمریکا 
بعمل آورد و قوه قضائیه نسبت به هرگونه اهمال، تخلف، یا تضییع فرصت ها در 

زمینه حراست از اموال کشور پیگیری و اقدام نماید.

واکنش روزپیگیری روز

برجام تصمیم عاقلانه نظام بود
آیت الله آملی لاریجانی با اشــاره به موضوع برجام و تاکید بر پرهیز از سیاسی کردن برجام گفت: برجام با شــرایطی که پذیرفته شده تصمیم عاقلانه نظام بود که برای انجام آن تیم مذاکره کننده و 
بویــژه رئیس جمهور محترم تلاش زیادی کردند اما ایــن موضوع منافاتی ندارد با اینکه بگوییم برجام را باید در حد و اندازه خودش ببینیم و ارزیابی کنیم. رییس قوه قضاییه با اشــاره به اینکه »در 
برجام انتظارات جمهوری اسلامی ایران آن گونه که باید، عملی نشده است« تاکید کرد: برخی ها از لزوم جشن گرفتن برای برجام سخن می گویند، اما براستی چه جشنی باید گرفت و برای چه؟ 
آیا بدعهدی و تخلف آمریکایی ها را باید جشــن بگیریم. آملی لاریجانی با تاکید بر اینکه »البته برخی نقد ها در خصوص برجام را منصفانه نمی دانم و عقیده دارم که برجام برخی موانع را از ســر راه ما 
برداشت و موجب تسهیل در معاملات و خرید و فروش ها شد« افزود: با این حال برجام موجب برداشته شدن گام های بلند نشده است و همه باید کمک کنند تا برجام به اهداف بلند خود برسد. رئیس 
دســتگاه قضا با اعلام اینکه موضوع برجام را نباید سیاسی کرد گفت: باید با خویشتنداری و تحمل منتقدان برجام و نگاهی ملی به برجام و دستاوردهای آن پرداخت و تلاش کرد تا طرف مقابل به راه 

مستقیم برگردد و از بدعهدی دست بردارد.

سیاسی


